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Antybiotyk bez recepty

Zajmująca się zatwierdzaniem leków The Medicine and Healthcare Products Regulatory Agency
uważa, że krople, które leczą bakteryjne zapalenie spojówek, mogą być bezpiecznie stosowane przez
osoby bez przygotowania medycznego. Łatwiejszy dostęp do leku ma przyspieszyć leczenie, gdyż
pacjenci nie będą musieli odwiedzać lekarza. Około 2 procent pacjentów podstawowej opieki
zdrowotnej zgłasza się właśnie z powodu zapalenia spojówek. Szybsze leczenie to mniej powikłań
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i lepsze rezultaty.

Lekarze nadal zgłaszają zastrzeżenia - uważają, że szerokie stosowanie antybiotyku może zwiększyć
odporność na niego bakterii.

Odkryty w roku 1947 chloramfenikol (chloromycetyna), produkt pleśniaka Streptomyces venezuelae,
to jeden z najstarszych antybiotyków, ale wciąż jest skuteczny. Obecnie wytwarza się go syntetycznie
i jest tani. Działa na większość bakterii, a także riketsje, mykoplazmy i chlamydie, blokując syntezę
białek i lipidów.

Niestety, stosowany ogólnie chloramfenikol może być toksyczny i uszkadzać szpik kostny - dlatego
nie należy go podawać doustnie osobom z chorobami wątroby czy układu krwiotwórczego. Zawartość
chloramfenikolu była przyczyną zakazu importu do Europy chińskiego miodu. Natomiast stosowany
miejscowo w postaci maści czy kropli lek nie powoduje problemów.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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